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750 lat Lublińca
Czerwiec był szczególnym czasem 

w historii naszego miasta – ukoronowaniem 

jego 750-letniej historii.

Rozpoczęliśmy go 1 czerwca witając 

urodzonych w  tym roku mieszkańców Lu-

blińca, którzy w przyszłości kreować będą 

jego kształt. Już dwa dni później rozpoczę-

ły się obchody główne jubileuszu.

3 czerwca obchody rozpoczęły się 

wspólnym świętowaniem 45-lecia istnienia 

Domu Dziennego Pobytu „Klub Seniora”. 

Po południu odbył się Turniej Oldboyów, 

w  którym zmierzyła się reprezentacje: 

Lublińca, Górnika Zabrze i  Dziennikarzy 

Sportowych.

4 czerwca upłynął pod hasłem Zdrowy 

Lubliniec „Bo lubi mi się być FIT”, w ramach 

akcji m.in. promowano kampanię społeczną 

„Pij kranówkę”, odbyła się kolejna edycja 

kampanii „Twoje TAK ma znaczenie” oraz 

rozegrano Miejski Turniej Sprawnościowy 

„Wymiatacze”.

W  niedzielę 5 czerwca uczestnicy bie-

gu jubileuszowego utworzyli żywy napis 

750, odbyły się turnieje piłkarskie dla dzie-

ci, których gościem specjalnym był Łukasz 

Piszczek, a  po południu wystąpiła Majka 

Jeżowska.

W  kolejny weekend nie brakowało 

elementów oficjalnych. Podczas uroczy-

stej Sesji Rady Miejskiej nastąpiło oficjal-

ne przekazanie nowego sztandaru miasta, 

Burmistrz i Przewodniczący Rady Miejskiej 

po raz pierwszy założyli łańcuchy symboli-

zujące ich funkcje, a bp Jan Kopiec i Fryde-

ryk Zębik zostali Honorowymi Obywatela-

mi Lublińca. 9 czerwca odbyła się również 

wystawa Krzysztofa Korkusa oraz promo-

cja książki historycznej autorstwa: Olgierda 

Kniejskiego, Sebastiana Ziółka, Marina Ber-

besza i Mariusza Żymierskiego.

10 czerwca otworzył korowód dzieci 

i młodzieży. Podsumowano tegoroczną Bi-

twę Szkół o  Klucz do Bram Miasta – zwy-

ciężyła silna reprezentacja Zespołu Szkół 

nr 1 im. Adama Mickiewicza Nie brakowało 

też zawodów lekkoatletycznych i  koncer-

tów, a gwiazdą wieczoru był Dawid Kwiat-

kowski. 

11 czerwca odbyła się parada z  udzia-

łem historycznych grup rekonstrukcyjnych 

oraz zabytkowych samochodów, na boisku 

Unii  odbył się piknik średniowieczny, po-

tem przenieśliśmy się w  lata 20. i  30. XX 

wieku, a  gwiazdą wieczornego bloku mu-

zycznego był Mrozu.

Obchody w dniu 12 czerwca rozpoczę-

ła uroczysta Msza Święta w  intencji Mia-

sta, którą celebrował Biskup Gliwicki Jan 

Kopiec. Po południu wystąpili m.in. znani 

lublińczanie Marcel Trojan i Ania Świątczak. 

Gwiazdą wieczoru był Robert Janowski.

Z okazji jubileuszu Nasze Miasto otrzy-

mało również hymn - komisja konkursowa 

wybrała utwór stworzony przez  Krzyszto-

fa Gembałę.

Fotorelację znajdą Państwo na stro-

nach 6 - 19 tego wydania Nowin. Po więcej 

zdjęć i  informacji zapraszamy na profile fb 

Miasto Lubliniec oraz Nowiny Lublinieckie.
Żaneta Białek

Foto Monika Breguła
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Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie  
z Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

75 lat Miejskiego Żłobka 
W  uroczystości jubileuszowej, która 

odbyła się 22 czerwca, udział wzięli: bur-

mistrz Edward Maniura wraz z  zastępcą 

Anną Jonczyk-Drzymałą, przewodniczący 

Rady Miejskiej Gabriel Podbioł, pracowni-

cy Urzędu Miejskiego, dyrektorzy instytu-

cji miejskich oraz byli i  obecni pracownicy 

Żłobka.

Pięknie wyeksponowane kroniki, archi-

walne zdjęcia i inne pamiątki czasów minio-

nych pozwoliły z sentymentem spojrzeć na 

wspaniałą historię naszego Żłobka.

Uroczystość prowadziła Dyrektor 

Żłobka Miejskiego - Joanna Gawron. Ma-

luchy zaprezentowały specjalnie przygo-

towany na tę okazję program artystyczny, 

nagrodzony oczywiście gromkimi brawami.

Z okazji wspaniałego jubileuszu Żłobka 

Miejskiego, przypadającego w roku 750-le-

cia Miasta Lublińca, życzymy Pani Dyrektor 

oraz całemu personelowi placówki wielu 

zawodowych i  osobistych sukcesów oraz 

dziękujemy za profesjonalizm, zaangażowa-

nie i serce wkładane w opiekę, wychowanie 

i  edukację najmłodszych mieszkańców na-

szego miasta. 
UM Lubliniec

foto Monika Breguła

Cześć ich pamięci!

Zapewne wielu mieszkańców Lublińca 

nie wie, że na cmentarzu parafialnym znaj-

duje się mogiła powstańca śląskiego Fran-

ciszka Przybycina. To również symbolicz-

nym grób jego brata Augustyna Przybycina, 

który został zamordowany w  1939 roku. 

Dzięki wsparciu Instytutu Pamięci Narodo-

wej grób został odnowiony, a  25 czerwca 

uroczyście odznaczono go znakiem pamię-

ci „Tobie Polsko”. W  uroczystości oprócz 

członków rodziny, władz miasta, udział 

wzięli: Naczelnik Oddziałowego Biura Upa-

miętniania Walk i  Męczeństwa IPN w  Ka-

towicach Jan Kwaśniewicz, Adam Kurus 

z Przystanku Historia - Centrum Edukacyj-

ne IPN im. Gen. Janusza Gąsiorowskiego 

w  Częstochowie, księża Przemysław Tur 

i Konrad Mrozek, przedstawiciele Hufca Li-

bliniec oraz harcerze z  9 DH Lekka Stopa, 

która będzie opiekowała się mogiłą.
ŻB

Foto profil fb Lubliniec – Ocalić od zapomnienia – tu 
także znajdą Państwo więcej zdjęć i informacji 

OPIEKA NA ODLEGŁOŚĆ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w  Lublińcu przystąpił do realizacji Progra-

mu Ministerstwa Rodziny i  Polityki Spo-

łecznej „KORPUS WSPARCIA SENIORA” 

– Moduł II, na który otrzymał dofinansowa-

nie w kwocie 129 000,00 zł. Celem realiza-

cji Programu jest poprawa bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjono-

wania w  miejscu zamieszkania osób star-

szych przez dostęp do tzw. „opieki na odle-

głość|”.

W  ramach realizacji ww. Programu 

możliwe będzie wsparcie mieszkańców Lu-

blińca w wieku 65 lat i więcej, którzy mają 

problemy związane z  samodzielnym funk-

cjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkających z  osobami bli-

skimi, które nie są w  stanie zapewnić im 

wystarczającej opieki w  codziennym funk-

cjonowaniu. Wsparcie polegać będzie na 

sfinansowaniu zakupu oraz kosztów użyt-

kowania tzw. „opasek bezpieczeństwa” wy-

posażonych między innymi w  następujące 

funkcje: przycisk bezpieczeństwa – sygnał 

SOS, detektor upadku, lokalizator GPS, 

funkcje umożliwiające komunikowanie się 

z centrum obsługi i opiekunami, funkcje mo-

nitorujące podstawowe czynności życiowe 

(puls i  saturacja). Opaska bezpieczeństwa 

będzie połączona z  usługą operatora po-

mocy – w  przypadku trudnej sytuacji lub 

nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alar-

mowego, znajdującego się na opasce, umoż-

liwia połączenie się ze stale gotową do in-

terwencji centralą. 

Osoby zainteresowane z  gminy Lubli-

niec prosimy o  kontakt z  koordynatorem 

Programu w  Domu Dziennego Pobytu 

„Klub Seniora”, tel. 34/ 351-17-40  od po-

niedziałku do piątku w  godz. od 7.00 do 

15.00. Serdecznie zapraszamy do uczest-

nictwa w Programie!
MOPS Lublinie

Rynek Miejski Lubliniec

20:00
godz.

Michał Dandyk
"Muzyczna Podróż.

Michał Dandyk z zespołem"
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Przemówienie z okazji Jubileuszu 750-lecia Miasta
Lubliniec, 9 czerwca 2022 r.

Szanowne Panie! Szanowni Panowie! 

Wspaniali Goście i Przyjaciele!

Jesteśmy wybrańcami. Naprawdę. My 

tu zebrani i  wszyscy mieszkańcy naszego 

miasta, bo dziś Lubliniec jest najważniej-

szym miastem w  Polsce. Nie ma bardziej 

wyjątkowej chwili.

Dlatego jesteśmy wybrańcami, bo 

mamy tę niepowtarzalną szansę, daną 

nam przez Stwórcę, los, aby świętować 

w  tym właśnie czasie, bo już drugiej takiej 

możliwości najprawdopodobniej mieć nie 

będziemy. Dlatego ten moment zapisze 

się w  historii, choć nie to oczywiście jest 

najważniejsze. Najważniejszy jest nasz Lu-

bliniec, jego piękna historia i  jego równie 

piękna przyszłość. Wyjątkowe jest to dla 

nas wszystkich, gdyż Lubliniec jest częścią 

naszego życia. Tak samo, jak ważny był dla 

tych, co tu przed nami. Ich głosy, szepty 

o świcie i słowa pełne uczuć na dobranoc, 

zdaje się, że wciąż pobrzmiewają, choć już 

od dawna pokrył je kurz czasu i  nagrobna 

płyta… Ale oni wciąż żyją, bo żyje nasze 

Miasto. Lubliniec – to głosy naszych przod-

ków – ich radości, smutki i  łzy. Lubliniec 

wtedy i dziś, to niezmiennie i wciąż dobrze 

i serdeczni ludzie.

Lubliniec, to otwarte i  wolne od nie-

nawiści miasto, w  którym każdy jest mile 

widziany i  znajdzie tu dom. Niegdyś spo-

łeczność żydowska, rodzina Courant i  św. 

Edyta Stein. Dziś, nasi Bracia Ukraińcy, któ-

rzy w pogoni za życiem, właśnie wśród nas 

znaleźli bezpieczny i przyjazny port.

Bo Lubliniec kocha ludzi, kocha wolność 

i prawa każdego człowieka. Nigdy nie two-

rzył stref wolnych od czegokolwiek i  two-

rzyć nigdy ich nie będzie! Lubliniec, to serce 

Europy i jej wartości przyświecać mu będą 

zawsze. Również i te, które wyrastają z wia-

ry, gdyż nasze miasto od zawsze zakorze-

nione jest w  chrześcijaństwie, co stanowi 

także jego szczególną i piękną wartość.

Lubliniec wreszcie zrodził się wśród 

lasów i lasy są jego jestestwem. Dlatego to 

nieocenione i delikatne dobro musimy cały 

czas chronić i mocno przytulić do serca, by, 

póki tu jesteśmy, cieszyło nasze oczy oraz 

pozwoliło żyć naszym dzieciom.

Nie mamy się czego wstydzić, ale musi-

my żyć pięknie i wciąż troszczyć się o tę na-

szą małą ojczyznę wyrosłą ze śląskiej ziemi.

Korzystając z  tej wyjątkowej okazji 

chciałbym podziękować obecnym władzom 

miasta, którym przewodzi pan Burmistrz 

Edward Maniura, oraz pani zastępcy burmi-

strza Annie Jonczyk-Drzymale, za kilkuna-

stoletnią już pracę i nieoceniony rozwój tej 

ziemi, która pięknieje każdego dnia i  staje 

się przykładem dla innych samorządów.

Chciałbym również wspomnieć wszyst-

kich samorządowców, którzy na przestrze-

ni tych kilku wieków tworzyli nasze miasto. 

Z wielką wdzięcznością wspominam byłych 

i obecnych burmistrzów, pracowników ma-

gistratu, dyrektorów placówek oświato-

wych, instytucji. Wspominam wszystkich 

byłych i obecnych radnych Rady Miejskiej. 

Wspominam tych wszystkich wspaniałych 

lublińczan, którzy mieli i mają wciąż wpływ 

na losy naszego miasta. Pragnę również od-

dać hołd tym wszystkim samorządowcom 

i  mieszkańcom, których nie ma już wśród 

nas.

Na zakończenie już, pragnę z  całego 

serca życzyć nam wszystkim, aby nasze 

Miasto, mimo trudnego czasu, mogło się 

wciąż rozwijać i  być pięknym. Abyśmy, 

mimo różnic, potrafili ze sobą rozmawiać, 

darzyć się uśmiechem i otaczać troską. Aby-

śmy każdego dnia mogli czuć, że w naszym 

Lublińcu jesteśmy szczęśliwi i  dla każdego 

znajdzie się tu miejsce. Nie jesteśmy wszak 

anonimowi, znamy się,  a  to nasz wspólny 

dom, o  którego musimy dbać. A  troska ta, 

obopólna, zamieni się w  miłość. A  tej, nam 

wszystkim wciąż i zawsze potrzeba.

Dziękuję wszystkim!

Dziękuję Tobie - Lublińcu!

Trwaj. Z  Bożą pomocą, przez kolejne 

wieki…

Gabriel Podbioł
Przewodniczący Rady Miejskiej

Mural o mieście
Tuż przed zakończeniem roku szkol-

nego odbyły się prace związane z  przy-

gotowaniem murala przy promenadzie. 

Koordynatorem zadania jest lublińczanka 

Daria Pyrchała - artystka plastyk, ilustra-

torka i  muralistka. Projekt murala powstał 

w  oparciu o  wcześniej zgłoszone propozy-

cje 8 lublinieckich szkół, uczestniczących 

w  Jubileuszowej Bitwie O  Klucz Do Bram 

Miasta. 

Składamy serdeczne podziękowania 

właścicielowi ogrodzenia - panu Arturowi 

Kluge za bezpłatne użyczenie przestrzeni. 

Mural malowali uczniowie następują-

cych szkół: Zespół Szkoł im. Edyty Stein 

- Hania Cichocka i Daria Peszel, SP 4 - Zu-

zanna Bensz, Zuzanna Olszak, Amelia We-

ber i Karol Kubica, Zespół Szkół im. A. Mic-

kiewicza - Hanna Weisser, Anna Czernecka 

i  Karolina Kierat, ZSOT - Aleksandra Ste-

marowicz, Julia Mostowy i Wiktoria Gąsz-

czak, SP 2 - Oliwia Niedzielska, Krzysztof 

Nyk i  Sylwia Konopka, SP 3 - Magda Kry-

sik, Karolina Potempa i Alicja Sklarczyk, SP 

1 - Karolina Benecka, Zespół Szkół Zawo-

dowych - Katarzyna Sabok, Nikola Grela, 

Zuzia Karpe i Nikola Tkocz.
UM Lubliniec

Foto Martyna Gadaszewska
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Ireneusz Kłobus nowym radnym

24 maja na sesji Rady Miejskiej w  Lu-

blińcu złożył ślubowanie i  zastąpił zmarłą 

radną Danutę Jelonek. 

Radny miasta Lublińca mgr inż. infor-

matyki Ireneusz Kłobus (lat 65), urodzony 

w  Lublińcu, 42 lata pracował jako uznany 

nie tylko na Śląsku informatyk-programi-

sta, w  tym 28 lat w  Zakładach „Lentex” 

w  Lublińcu (1986-2013), w  których wdra-

żał i  przez wiele lat unowocześniał syste-

my informatyczne i  obsługę informatycz-

ną przedsiębiorstwa jako specjalista ds. 

informatyki i Kierownik Działu Informatyki. 

W marcu 1989 roku wraz z m. in. Marianem 

Cyroniem, śp. Henrykiem Korzusem, Zeno-

nem Kotasem reaktywował w  „Lentexie” 

NSZZ „Solidarność”, będąc przez wiele ka-

dencji członkiem jego władz. W  początko-

wych latach transformacji własnościowej 

(prywatyzacji) „Lentexu” (od roku 1993) 

był przedstawicielem załogi w  Zarządzie 

Zakładu, następnie reprezentował załogę 

w  radzie nadzorczej (do 2003 roku, kiedy 

to zmarł prezes śp. Franciszek Koszarek). 

W  kwietniu 1989 współtworzył Komitet 

Obywatelski „Solidarność” (KO „S”) w  Lu-

blińcu i  pow. lublinieckim i  był jego wice-

przewodniczącym.

Współtwórca sukcesu wyborczego 

z  ramienia KO „S” posła Ryszarda Iwana 

w  pierwszych wolnych wyborach do par-

lamentu RP w  czerwcu 1989 roku. Radny 

i Przewodniczący Rady Miasta Lublińca I-ej 

kadencji (1990-94) z ramienia KO „S”, wio-

dący współtwórca rodzącej się wówczas lu-

blinieckiej samorządności. Członek sztabu 

wyborczego Edwarda Maniury kandydują-

cego z ramienia AWS w wyborach do sejmu 

RP w roku 1997 i współtwórca jego sukcesu 

wyborczego. Współtwórca samorządności 

powiatowej w Lublińcu w 1998 roku i rad-

ny rady powiatu I-ej kadencji (1998-2002) 

z ramienia AWS oraz w następnych kaden-

cjach II-V do roku 2018 z  ramienia Forum 

Prawicy - Samorządu Lublinieckiego. Od 

czasu transformacji ustrojowej inicjator 

i  współtwórca niezależnej prasy lokalnej 

oraz samorządowej i autor wielu publikacji 

prasowych. 

Ireneusz Kłobus zasilił klub radnych 

„Forum Samorządu Lublinieckiego”. To 

jeden z  najbardziej doświadczonych sa-

morządowców ziemi lublinieckiej. Zawsze 

bardzo zaangażowany, merytoryczny i pra-

cowity. Dla naszego klubu radnych i  Rady 

Miejskiej to wielki zysk. Będzie pracował 

w  Komisjach - Bezpieczeństwa i  Prawo-

rządności oraz Zdrowia.

Życzymy radnemu owocnej pracy.
Przewodniczący klubu radnych

Forum Samorządu Lublinieckiego
Jan Springwald

Wystawa o ciszy

W  niedzielne popołudnie 26 czerwca 

w gościnnych progach Muzeum pro Memo-

ria Edith Stein odbyła się wystawa fotogra-

fii eksperymentalnej zatytułowanej „Cisza”, 

autorstwa Czesławy Włuki. Nastrojowe, 

czarno-białe fotografie naniesione zostały 

na bawełnę.

Organizatorem wystawy, którą w lipcu 

można oglądać w  muzeum, jest Stowarzy-

szenie Złote Lata.
UM Lubliniec

Rozśpiewani…

Trzydniowe targi zorganizowane dla se-

niorów pod nazwą SILVER SILESIA odbyły 

się w BIELSKU - BIAŁEJ w hali pod Dębow-

cem. Można było odwiedzić różnorakie sto-

iska, miasteczko zdrowia gdzie porad udzie-

lali dietetycy, pulmonolodzy, fizjoterapeuci, 

ortopedzi i  wykonać wiele badań a  także 

obejrzeć występy na scenie seniorów z ca-

łego województwa.

„Za młodzi na sen” tym słowem skiero-

wała się do wszystkich seniorów Minister 

Rodziny i Polityki Społecznej Marlena Ma-

ląg - spoglądając na nasze galowe koszulki, 

w których występował nasz zespół Za Mło-

dzi Na Sen .Możemy także z całą radością 

i stanowczością potwierdzić, że cieszyliśmy 

się największym aplauzem.
Zuzanna Geilke

Nasza Jubilatka

Pani Janina Maria Orłowska w środę 22 

czerwca obchodziła swoje 101 urodziny.

Takie okazje do świętowania nie zda-

rzają się codziennie. Składając urodzinowe 

życzenia często mówimy – sto lat, nie do 

końca wierząc, że jest to wiek do osiągnię-

cia. Tymczasem nasza Jubilatka doczekała 

spełnienia tych wszystkich życzeń.

Z  Jubilatką spotkał się Burmistrz Mia-

sta Lublińca, Zastępca Burmistrza. Z okazji 

urodzin Pani Janiny, złożyli Szanownej Jubi-

latce gratulacje i życzenia dalszych lat życia 

w zdrowiu, pomyślności, spokoju i radości.

Obecnie Jubilatka przebywa pod tro-

skliwą opieką swojej najbliższej rodziny, 

ciesząc się doskonałym zdrowiem i pogodą 

ducha. 

Pani Janinie życzymy zdrowia, radości, 

energii do życia, optymizmu, no i  oczywi-

ście już nie stu, ale dwustu lat.

Serdecznie gratulujemy!
UM Lubliniec

Foto Monika Breguła
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Wystawa

19 maja w Muzeum pro Memoria Edith 

Stein odbył się wernisaż malarstwa Alek-

sandry Herbowskiej – Mater. Piękne prace 

lublinieckiej artystki można było oglądać 

przez miesiąc.

Organizatorem wystawy było Stowa-

rzyszenie Złote Lata.
Foto CIT Lubliniec

O naszej historii

Z  okazji Jubileuszu Lublińca ukazała 

się nowa książka historyczna, wydana na-

kładem Miejsko-Powiatowej Biblioteki Pu-

blicznej im. Józefa Lompy.

Książka składa się z  4 rozdziałów 

obejmujących kolejne okresy historycz-

ne w  dziejach naszego miasta. Jej przygo-

towania podjęli się lublinieccy historycy. 

Pierwszy rozdział, tj. okres do roku 1641 

opracował Olgierd Kniejski. Dzieje Lublińca 

w latach 1641-1814 opisał Mariusz Żymier-

ski. Rozdział poświęcony Lublińcowi i  jego 

mieszkańcom w  latach 1807-1939 opra-

cował Sebastian Ziółek. Natomiast twórcą 

rozdziału obejmującego lata 1939-1945 

jest Marian Berbesz.

Spotkanie z autorami i promocja książ-

ki miało miejsce 9 czerwca w  Lubitece, po 

uroczystej sesji Rady Miejskiej.

Zachęcamy do zakupu tej obszernej 

i  pięknie ilustrowanej publikacji. Można ją 

nabyć w Lubitece (ul. Sportowa 3) w cenie 

160,00 zł. Płatność tylko gotówką! Ilość 

egzemplarzy ograniczona
ŻB

Foto Monika Breguła

Witajcie w Lublińcu!
1 czerwca w  Lubitece odbyło się uro-

czyste przywitanie najmłodszych miesz-

kańców miasta, których powitaliśmy na 

świecie w roku jubileuszowym. 

Każdy maluszek, a  przywitaliśmy ich 

52, dostał od miasta specjalnie zaprojek-

towaną wyprawkę, w  skład której weszła 

książeczka o  Lublińcu napisana specjalnie 

na tę okazję przez Marię Dziuk, ręcznik 

i kocyk z wyhaftowanym logiem oraz Lubi-

sia w odświeżonej jubileuszowej wersji. 

Od firmy LELLEK Tarnowskie Góry 

przekazaliśmy najmłodszym sadzonkę 

drzewa z różnymi nasionami do posadzenia. 
UM Lubliniec

foto Monika Breguła

Promocyjnie
Z  okazji jubileuszu 750-lecia miasta 

wydano szereg materiałów promocyjnych, 

m.in. monety i  pakiety znaczków i  pocztó-

wek, które rozdawane były mieszkańcom 

podczas jubileuszowych wydarzeń oraz 

w  Centrum Obsługi Mieszkańca.  Nato-

miast uczestnicy licznych wydarzeń spor-

towych nagradzani byli okazjonalnymi me-

dalami i pamiątkowymi pucharami.
ŻB

Foto Monika Breguła
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Obchody główne Jubileuszu rozpoczę-

ły się 3 czerwca na Stadionie Miejskim. 

Już o  godz. 9:00 uczniowie lubliniec-

kich szkół mogli sprawdzić swoje umiejęt-

ności sportowe w  pięciu konkurencjach 

niespodziankach przygotowanych przez 

Młodzieżową Radę Miasta oraz zmierzyć 

się z zadaniem specjalnym przygotowanym 

przez Burmistrza Miasta Lublińca Edwarda 

Maniurę. 

Tego dnia również Klub Seniora ob-

chodził swój Jubileusz 45-lecia istnienia. 

O godz. 10:00 na scenie zaprezentował się 

folklorystyczny zespół z  Łowicza, zespół 

,,Za młodzi na sen”, a także znany wielu se-

niorom wokalista Damian Holecki. Nie za-

brakło również pysznych dań, które serwo-

wał i demonstrował sposób ich wykonania, 

nie kto inny jak sam Remigiusz Rączka.

Reprezentacja Dziennikarzy Sporto-

wych oraz Reprezentacja Oldbojów Górni-

ka Zabrze zawitała na zieloną murawę, sta-

wiając czoła Reprezentacji Naszego Miasta. 

Mecz organizowało Stowarzyszenie Spor-

ting Footlball Academy Lubliniec.

Turniej Oldbojów z  okazji obchodów 

750-lecia Miasta Lublińca. Bezkonkuren-

cyjnie wygrała lubliniecka drużyna piłka-

rzy. W  trakcie trwania meczu, na scenie 

obok murawy prezentowali swoje talenty 

uczniowie lublinieckich szkół – wokalne 

,,Młodzi mieszkańcy Lublińca”oraz arty-

styczne w  ramach Jubileuszowej Bitwy 

Szkół o Klucz do Bram Miasta. 

Następnie o godz. 21:00 odbył się kon-

cert zespołu Sorry Boys w repertuarze ,,Ży-

cie, jest piękne,bo…” organizowane przez 

Fundację ,,Twoje TAK ma ZNACZENIE”. 

Na koniec dnia odbyła się zorganizowa-

na przez Dom Kultury dyskoteka.

Turniej Oldboyów
Kadra Dziennikarzy: Dominik Lutostański – Przegląd Sportowy, Cezary Olbrycht – Canal +, Piotr Gołos – PG Sport Marketing, Daniel Olkowicz – UEFA, Maciej Sołdan 
– Giga Sport, Paweł Sikora – Polsat Sport, Michał Kocięba – Canal +, Krzysztof Marciniak – Canal +, Mateusz Bednarczyk – TVN24, Marcin Papierz – Asystent Trene-
ra, Patryk Bieńkowski – Fizjoterapeuta, Robert Błoński – Przegląd Sportowy, Bartosz Frańczuk – Mistrz Polski w Teqballu, Dariusz Banasik – Trener klubów Ekstraklasy.
Kadra Lublińca: Edward Maniura - Burmistrz Miasta Lublińca, Kacper Polak - Sporting FA Lubliniec, Sebastian Radek - Sporting FA Lubliniec, Piotr Kru-
pinski - TKKF Pedagog Lubliniec, Mariusz Radek - LKS Sparta Oldboys Lubliniec, Dominik Stróżyk - TKKF Pedagog Lubliniec, Damian Gadec-
ki - LKS Sparta Lubliniec, Maciej Polak - TKKF Pedagog Lubliniec, Patryk Karolczyk - Sporting FA Lubliniec, Janusz Bula - LKS Sparta Oldboys Lubliniec, Miro-
sław Kubat - LKS Sparta Oldboys Lubliniec oraz mieszkańcy Lublińca: Arnold Gadecki, Damian Mikołowicz, Tomasz Hanszla, Wojciech Tomasiewicz i Marcin Bereza
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4 czerwca już od godz. 9:00 na Stadio-

nie Miejskim odbył się turniej eliminacyjny 

klubów partnerskich Akademii Górnika Za-

brze oraz Miast Partnerskich Lublińca do 

International Sporting Cup 2022 organi-

zowany przez Sporting Footlball Academy 

Lubliniec. 

Podczas meczu obok murawy pre-

zentowały się organizacje pozarządowe. 

Przybliżone zostały w  tym dniu programy 

,,polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki 

nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkół 

podstawowych w Mieście Lubliniec i wśród 

mieszkańców w  wieku 65+ na lata 2022-

2026” oraz Kampania Społeczna „Pij kra-

nówkę!”, której organizatorem był Urząd 

Miejski w  Lublińcu z  udziałem Górnoślą-

skiego Przedsiębiorstwa Wodociągów, re-

prezentowanego przez Marka Silkę. Miesz-

kańcy Lublińca mogli skorzystać w tym dniu 

z  oferty medycznej, którą zaproponowała 

Fundacja ,,Twoje TAK ma ZNACZENIE”. 

Były to stanowiska medyczne, m.in.: słu-

chobus, osteobus, kardiobus, spirobus czy 

krwiobus. 

Nie zabrakło w  tym dniu także oferty 

artystycznej. Na scenie wystąpili: Berna-

deta Kowalska, Mariusz Kalaga oraz zespół 

Baboki. O godz. 17:00 miał miejsce turniej 

sprawnościowy ,,Wymiatacze”, w  którym 

zawodnicy sześciu teamów mogli sprawdzić 

swoją sprawność w  wielu konkurencjach. 

Bezkonkurencyjna okazała się drużyna 

OSP Skrzydłowice.
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Oficjalne Mistrzostwa Lublińca w Biegu Przełajowym na Dystansie 10 km w ramach 5 Biegu Lublinieckiego 

– organizator: Klub Sportowy Mafia Team Lubliniec - Park Miejski/Stadion Miejski

Mistrzostwa Polski w Piłce Ręcznej Plażowej w kategorii Młodzik i Młodziczka (zakończenie 17.07.2022 r.

godz. 16.00), organizator: Stowarzyszenie Handball Club "HUSARIA" Lubliniec, rozpoczęcie na Rynku Miejskim

- boisko przy Szkole Podstawowej nr 1

Zabawa "12 powodów, by pokochać Lubliniec" - zadania publikowane każdego miesiąca na stronie

Miejskiego Domu Kultury: www.mdk.lubliniec.pl - organizator: MDK

„Jak osiągnąć cel i zdobyć wymarzoną pracę”  - konsultacje z zakresu pośrednictwa pracy oraz doradztwa

zawodowego dla społeczności lokalnej - organizator: Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w Lublińcu - Rynek

Miejski

Wakacje z Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną „LUBLINIECKIE FANABERIE W BIBLIOTECE” – zajęcia dla

dzieci i młodzieży - organizator: Lubiteka

od poniedziałku do piątku, godz. 11.30-13.00 - Lubiteka, ul. Sportowa 3

poniedziałek, środa, piątek, godz. 10.00-11.30 - Filia nr 3, ul. Powstańców Śląskich 48

nie
 m

oż
e 

Wa
s 

za
br

ak
ną

ć

świętujeMy

Lipiec

15.07.2022 r.  

15 - 17.07.2022 r. 
godz. 15.00

05,12.07.2022 r. 
godz. 11.00 - 13.00

01 - 03.07.2022 r.
 

godz. 09.00 - 15.00

04.07. - 26.08.2022 r.
od pon. do pt. 

godz. 10.00-13.00 

30.07.2022 r.
godz. 08.30 - 16.00

Miejsce wydarzeniaMiejsce wydarzenia
Turniej piłki nożnej  „O Puchar Burmistrza Miasta Lublińca z okazji 750

- lecia Miasta Lublińca” – turniej dla wszystkich chętnych drużyn ziemi 

lublinieckiej w kategoriach wiekowych U9, U11, U13 

- organizator: LKS Sparta Lubliniec – Miejski Stadion w Lublińcu

Wakacje z Miejskim Domem Kultury – „Apetyt na Lubliniec” – zajęcia dla dzieci i młodzieży (obowiązują

zapisy) - organizator: MDK - MDK

piątek - niedziela

poniedziałek 
- piątek

piątek

piątek - niedziela

sobota

wtorek

04.07. - 26.08.2022 r.
 poniedziałek - piątek

Program obchodów JubileuszuProgram obchodów Jubileuszu

Sierpień

07.08.2022 r.
godz. 16.30

19.08.2022 r.
 godz. 18.00

Koncert „Gwiazda Europy” w wykonaniu wrocławskich muzyków z orkiestry barkowej Narodowego Forum

Muzyki połączony z czytaniem fragmentów dzieł Edyty Stein, w ramach Roku Edyty Stein ogłoszonego przez

Radę Miejską Wrocławia – organizator: Centrum Historii Zajezdnia - koncert odbędzie się w kościele pw. św.

Stanisława Kostki

07 - 14.08.2022 r. Tydzień Edyty Stein 

International Sporting Cup 2022 – Uroczyste otwarcie turnieju oraz prezentacja 

drużyn na Rynku Miejskim - organizator: Sporting Football Academy Lubliniec

04.08.2022 r.
godz. 17.00

Wernisaż  wystawy rzeźb autorstwa nieżyjącego Józefa Gorgosza - organizator: MDK – MDK

Koncert "Muzyczna Podróż. Michał Dandyk z zespołem" - organizator: MDK - Krzywa Scena na Rynku

Miejskim

06.08.2022 r.
godz. 20.00

07.08.2022 r. 
Wystawa grafik "Edyta Stein" Hansa Joachima Uthkego  - organizator: Lubiteka - Muzeum Edyty Stein

13.08.2022 r.
godz. 20.00

Koncert Muzyki Żydowskiej Justyny Jarząbek wraz z zespołem - organizator: Urząd Miejski - Krzywa Scena

na Rynku Miejskim

15.08.2022 r.  Zabawa "12 powodów, by pokochać Lubliniec" - zadania publikowane każdego miesiąca na stronie

Miejskiego Domu Kultury: www.mdk.lubliniec.pl - organizator: MDK

12.08.2022 r. 
godz. 20.00

Spektakl plenerowy w wykonaniu Teatru po Pracy "Alejchem Szalom" - organizator: MDK - Rynek Miejski

20.08.2022 r.
 godz. 09.00 - 19.00

International Sporting Cup 2022 – Pierwszy dzień turnieju, faza grupowa 

- organizator: Sporting Football Academy Lubliniec - Stadion Miejski

21.08.2022 r.
 godz. 09.00 - 18.00

International Sporting Cup 2022 – Drugi dzień turnieju, finały 

- organizator: Sporting Football Academy Lubliniec - Stadion Miejski

07.08.2022 r. 
 

Wystawa zdjęć autorstwa Marii Prauzner-Bechcickiej  poświęconych Edycie Stein  - organizator: MDK - przy

Kościele  św. Stanisława Kostki

18,23.08.2022 r. 
 

godz. 11.00 - 13.00

„Jak osiągnąć cel i zdobyć wymarzoną pracę”  - konsultacje z zakresu pośrednictwa pracy oraz doradztwa

zawodowego dla społeczności lokalnej - organizator: Młodzieżowe Centrum Kariery OHP w Lublińcu - Rynek

Miejski

czwartek

sobota

niedziela - niedziela 

niedziela

niedziela

niedziela

piątek

sobota

poniedziałek

czwartek, wtorek

piątek

sobota

niedziela

13.08.2022 r.
godz. 08.00 - 20.00

XVII Bieg Katorżnika - organizator: WKB Meta Lubliniec - Oblacka Przystań

sobota
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Od samego rana, dnia 5 czerwca Sta-

dion Miejski tętnił życiem i  przyciągnął 

tłumy biegaczy, którzy przyczynili się do 

powstania żywego napisu ,,750”. 

Po wykonana pamiątkowej fotografii 

uczestnicy wspólnie stanęli na starcie, aby 

przebiec 750 m liczba ta nie była przypad-

kowa, ponieważ ten wyjątkowy bieg był or-

ganizowany specjalnie na okazję Jubileuszu 

750-lecia Miasta Lublińca przez Wojskowy 

Klub Biegacza META.

Organizatorzy z  LKS Sparta Lubliniec 

zorganizowali na Stadionie Miejskim w  Lu-

blińcu niezwykłe wydarzenie piłkarskie, 

które było przygotowane z okazji 750-lecia 

Miasta Lublińca.

Wyróżniający się obrońca polskiej re-

prezentacji Łukasz Piszczek otworzył tur-

niej piłkarski w którym gościnnie wystąpili 

młodzi zawodnicy Akademii BVB im. Łuka-

sza Piszczka w  kategoriach wiekowych U9 

oraz U11. Z pewnością był to dla wielu fa-

nów piłki nożnej wyjątkowy dzień.

Natomiast dla najmłodszych mieszkań-

ców naszego miasta Akademia Sportowa 

i  Przedszkole Miejskie nr 8 przygotowały 

turniej piłkarski „Od przedszkola strzelam 

gola”.

Po południu duzi i mali lublińczanie ba-

wili się na koncercie Majki Jeżowskiej.
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9 czerwca o  godz. 14:00 w  Miejskim 

Domu Kultury w  Lublińcu miała miejsce 

Uroczysta Inauguracja głównych obcho-

dów z okazji Jubileuszu 750-lecia Lublińca, 

w  tym powitanie gości przez burmistrza, 

przemówienia gości, wykład dr hab. Jakuba 

Szlachetki, uroczysta sesja Rady Miejskiej, 

wystawa fotografii „750 lat Lublińca”.

Podczas Sesji nastąpiło przekazanie 

nowego sztandaru Lublińca, po raz pierw-

szy Burmistrz Edward Maniura i Przewod-

niczący Rady Miejskiej Gabriel Podbioł za-

łożyli nowe Łańcuchy Władzy, wykonane 

specjalnie dla podkreślenia rangi jubileuszu. 

W  tym dniu do grona Honorowych Oby-

wateli Miasta Lublińca dołączyli Biskup 

Gliwicki Jan Kopiec oraz Fryderyk Zębik, 

Medalami Zasłużony dla Województwa 

Śląskiego uhonorowani zostali: Stanisław 

Kowalczyk, Maria Domagała, Czesław 

Gansiniec, Gabriela Czech i  Zygmunt An-

czok. W  śród licznie zgromadzonych gości 

nie zabrakło Honorowych Obywateli Lu-

blińca: Profesora Jerzego Buzka, Ludgardy 

Buzek i  Ireny Sobków (podczas weekendy 

do grona gości dołączył Andreas Hahn). 

Pojawiły się również delegacje zaprzyjaź-

nionych miast: Redy z Burmistrzem Krzysz-

tofem Krzemińskim oraz Przewodniczącym 

Rady Miejskiej Kazimierzem Okrojem, Ło-

wicza z  Burmistrzem Krzysztofem Janem 

Kalińskim, Kiskunmajsy z Burmistrzem Pat-

kósem Zsoltem, Banovców nad Bebravou 

z  Prezydent Rudolfą Novotną, Ukmerge 

z  Burmistrzem Rolandasem Janickasem 

oraz Kravare z  Burmistrz Moniką Brze-

skovą. Obchody zaszczyciła również swoją 

obecnością delegacja Biura Przedstawiciel-

skiego TAJPEJ w  Polsce z  Ambasadorem 

Bobem L. J. Chenem – Szefem Biura Przed-

stawicielskiego TAJPEJ w Polsce.

Następnie w  Lubitece odbyła się pro-

mocja książki historycznej autorstwa Ol-

gierda Kniejskiego, Sebastiana Ziółka, Ma-

riana Berbesza i  Mariusza Żymierskiego 

(więcej na str. 5) oraz swój debiut miała wy-

stawa Krzysztofa Korkusa ,,Lubliniec piór-

kiem malowany”. 

Z powodu opadów deszczu niestety nie 

dobył się po godz. 18:00, blok kulturalny 

przygotowany na Bulwarze im. Franciszka 

Grotowskiego: program artystyczny MDK, 

koncert zespołu „Za młodzi na sen” koncert 

plenerowy Zespołu Pieśni i  Tańca Śląsk 

„A  to Polska właśnie” oraz recital „Wcale 

nie, ależ tak” w wykonaniu Teatru po Pracy.
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10 czerwca (piątek)

Jubileuszowy korowód dzieci i  mło-

dzieży z okazji 750-lecia Miasta zmierzają-

cy z  ul. 74 Górnośląskiego Pułku Piechoty 

w stronę Stadionu Miejskiego, o godz. 9:00, 

w  piątkowy poranek, rozpoczął kolejny 

dzień obchodów. Po czym nastąpiły Jubi-

leuszowe Zawody Lekkoatletyczne Dzieci 

i  Młodzieży.  W  zawodach wystaerował 

siln aekipa z naszego miasta partnerskiego 

Redy.

Wieczorem tego dnia na scenie Amfi-

teatru w  Parku Miejskim zaprezentowali 

się: artyści Miejskiego Domu Kultury z sek-

cji Studia Piosenki i  formacji tanecznych 

„Bigbitowe dzieci”, Julia Tkacz z  zespołem 

oraz popularny wokalista Dawid Kwiatkow-

ski.

W tym dniu nastąpiło także, uroczyste 

wręczenie klucza do Bram Miasta Jubile-

uszowej Bitwy Szkół zwycięskiej drużynie 

z Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewi-

cza w  Lublińcu, która to szkoła obchodz 

w tym roku 100 lat swojego istnienia.
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11 czerwca (sobota)

O  godz. 10:00 na placu Park and Ride 

odbyło się uroczyste przemówienie przez 

Burmistrza Miasta Lublińca, które tym sa-

mym zapoczątkowało Jubileuszową para-

dę ulicami Lublińca z  udziałem jeźdźców 

konnych, rycerzy, ułanów, orkiestry, sekcji 

rowerzystów oraz mieszkańców miasta, 

połączona z  pokazem zabytkowych samo-

chodów. Przebieg trasy rozpoczęto na Park 

and Ride, ul. Oświęcimska, ul. Mickiewicza, 

ul. Edyty Stein, ul. Damrota, ul. Piłsudskie-

go, ul. Sportowa – Lubiteka, a  jego koniec 

znajdował się na zielony terenie przy daw-

nym boisku Unii. Od godz. 12:00 rozpoczę-

ło się wiele przygotowanych atrakcji, takich 

jak: piknik średniowieczny, prezentacja 

średniowiecznych wojów, turniej walk pie-

szych, pokaz łucznictwa konnego, pierw-

szy pokaz musztry ułańskiej, pokaz jazdy 

w damskim siodle, średniowieczne potyczki 

– bitwa, pokazy władania bronią białą, poje-

dynki konne, pokaz skoków konnych przez 

przeszkody, buzkashi, pokaz wieczorny 

„Ułani i konie w ogniu” oraz pokaz kuglarza 

„Fireshow”.

Na tarasie Lubiteki w  tym samym cza-

sie odbył się konkurs na najlepszą stylizację 

z  lat 20. i  30. XX w., a  o  godz. 18.00 miał 

miejsce koncert muzyki z lat 20. i 30. XX w., 

na koniec nastąpiło wręczenie nagród w za-

wodach odbywających się podczas pikniku 

średniowiecznego i konkursie.

W Amfiteatrze Parku Miejskiego, Dom 

Kultury w  Lublińcu przygotował program 

artystyczny. Koncerty: zespołu AllDęte 

oraz Michała Gasza i  Kwartetu Bojowego. 

Gwiazdą wieczoru o godz. 21:00 tego dnia 

był wokalista ,,Mrozu”.
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750 lat Lublińca
12 czerwca (niedziela)

W  niedzielę o  godz.12:00 w  Kościele 

pw. św. Stanisława Kostki odbyła się uro-

czysta Msza św. w intencji Miasta, celebro-

wana przez bp gliwickiego Jana Kopca, któ-

ry poświęcił nowy sztandar Lublińca.

W  Amfiteatrze Parku Miejskiego po 

południu odbył się organizowany przez 

Miejski Dom Kultury program kulturalno-

-rozrywkowy: animacje dla dzieci, koncert 

zespołu Gang Marcela, Wielki Jubileuszo-

wy Koncert Lublińczan oraz występ Rober-

ta Janowskiego z zespołem.

Organizacja czerwcowych obchodów 

Jubileuszu 750-lecia nie byłaby możliwa 

bez zaangażowania wielu osób, organiza-

cji i  instytucji. Szczególne podziękowania 

kierujemy do: Sporting Football Academy, 

Sparty Lubliniec, Górnośląskiego Przedsię-

biorstwa Wodociągowego, Fundacji „Twoje 

TAK ma znaczenie”, Miejskiego Domu Kul-

tury, Miejsko – Powiatowej Biblioteki Pu-

blicznej, Zarządu Gospodarki Komunalnej, 

Lokalowej i  Ciepłownictwa, Wojskowego 

Klubu Biegacza META, Klubu Seniora, 

przedszkoli i  szkół działających w  Lubliń-

cu, właścicieli zabytkowych samochodów, 

organizacji pozarządowych, które prezen-

towały się podczas obchodów, Marii Dziuk, 

Jadwigi Podobińskiej, miejskich history-

ków i  artystów, Stowarzyszenia Pamięci 

19 Pułku Ułanów Wołyńskich im. Gen. 

Edmunda Różyckiego, Oddziału Kawalerii 

Ochotniczej „Wierzawice” w  barwach 20 

Pułku Ułanów im. Króla Jana III Sobieskie-

go. i orkiestry ułańskiej, która m.in. zadbała 

o  oprawę muzyczną jubileuszowej parady 

ulicami miasta.
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14:00-15:30 - Mariola Widera - Podwodne królestwo – warsztaty plastyczne (MPBP) - taras
Lubiteki  
17:00-18:00 - Julia Sekulska – Koncert skrzypcowy (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski 

16:00-18:00 - Mariola Michna – Spotkanie w Ogrodzie Zmysłów (Ścieżka Marzeń) - SOSW
Lubliniec
18:00-19:00 - Iwona Płuciennik – Pilates/Zdrowy kręgosłup (Ścieżka Marzeń) - taras Lubiteki 
18:00-20:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Justyna Gola - Body Attack  (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:00 - Pokaz magii i iluzji Pawła Szretera - skwer przed MDK Lubliniec
17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych 
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L.Okwieki
19:00-20:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:00-20:00 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

18:00-19:00 -Iwona Płuciennik – Pilates/Zdrowy kręgosłup (Ścieżka Marzeń) - taras Lubiteki

10:00-20:00 - Agnieszka Popławska – Wystawa fotografii "Przestrzeń poMOCy" (Ścieżka   
 Marzeń) - Rynek Miejski  
16:00-17:00 - Anna Trzepizur – Anka Czytanka, warsztaty czytelniczo-teatralne na bazie
opowieści interaktywnej (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
17:00-19:00 - Anna Trzepizur – Gra terenowa "Harry Potter Show" (Ścieżka Marzeń) - Rynek
Miejski 

10:00-11:00 - Małgorzata Miśkowicz – Joga w Trawie vol. 3 (Ścieżka Marzeń) - Park Miejski,
okolice Amfiteatru

21:00 - Kino plenerowe - "Ból i blask" - Rynek Miejski 

Stop komarom
Informujemy o  zakończeniu realizacji 

projektu w ramach VI edycji Budżetu Oby-

watelskiego na rok 2022 – „Stop komarom”. 

Projekt polegał na zakupie i  montażu bu-

dek lęgowych dla jerzyków na elewacjach 

wybranych budynków na terenie miasta 

Lublińca. 

Przypomnijmy:

Planowana wartość projektu: 30 

800,00 zł brutto

Wartość umowy: 27 720,00 zł brutto

Autor projektu: Adam Molata

Wykonawca: firma MKW Pracownia 

Przyrodniczo-Rolna Kiełcze 2, 66-225 

Szczaniec

Wybrano optymalne lokalizacje dla 

montażu 110 sztuk podwójnych budek, 

które w  efekcie pojawiły się na niektórych 

budynkach administrowanych przez Gminę 

Lubliniec w następujących ilościach:

10 - Przedszkole Miejskie nr 1, 

10 - Przedszkole Miejskie nr 2, 

10 - Miejskie Przedszkole Integracyjne  

 nr 3, 

10 - Żłobek Miejski w Lublińcu, 

20 - Szkoła Podstawowa nr 1,

10 - Szkoła Podstawowa nr 2 .

10 - Szkoła Podstawowa nr 3, 

20 - Szkoła Podstawowa nr 4,

10 - Miejski Dom Kultury, 

10 - Zarząd Gospodarki Komunalnej, 

Lokalowej i Ciepłownictwa.

W  ramach projektu zostały zamonto-

wane modułowe budki lęgowe natynkowe 

wykonane z drewna sosnowego suszonego 

nie impregnowanego środkami chemiczny-

mi.

Tym akcentem dołączamy do grona 

miast przyjaznych jerzykom. Te niezwykle 

pożyteczne ptaki mogą zjadać nawet 20 

tys. komarów dziennie, a  to sprawia, że są 

najlepszym i całkowicie naturalnym rozwią-

zaniem tego uciążliwego problemu.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 

mieszkańcom Lublińca, którzy wsparli ten 

projekt i  udowodnili, że konsekwentnym 

działaniem możemy już od sześciu edycji 

zmieniać Lubliniec
UM Lubliniec

10:00-20:00 - Aneta Niejadlik, Ewelina Kukowka, Aleksandra Korzus – Wystawa fotografii 
"Lato z tatą" (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski 
10:00-11:00 - Teatr Gabi Art. - Przedstawienie pt. "Wierszowanki żuczka Jędrusia" (Ścieżka
Marzeń) - Rynek Miejski 

10:00-11:00 - Małgorzata Miśkowicz – Joga w Trawie vol. 3 (Ścieżka Marzeń) - Park Miejski,
okolice Amfiteatru
10:15-12:20 - Marta Drozdowska – Arteterapia dla dorosłych - Mapa marzeń (Ścieżka Marzeń)     
- Lubiteka, I piętro
11.00-13.30 - Wioletta Szczerba – Spotkanie w Gościńcu Violet (Ścieżka Marzeń) - Gościniec
Violet, Molna 

15:00 - Agnieszka Maciów - Lubliniecki Spacerownik – turystyczny spacer po mieście                      
z przewodnikiem (MPBP) - zbiórka pod Muzeum Edyty Stein 
19:00 - Koncert edukacyjno-profilaktyczny pt. "Sztuka wolności. A znacie to?" - Martyna
Młynarska-Modlińska, Marek Sklarczyk - Rynek Miejski  
21:00 - Kino plenerowe - "Układ zamknięty" - Rynek Miejski 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń.
Szczegółowe informacje na www.lubliniec.eu.
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14:00-15:30 - Mariola Widera - Podwodne królestwo – warsztaty plastyczne (MPBP) - taras
Lubiteki  
17:00-18:00 - Julia Sekulska – Koncert skrzypcowy (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski 

16:00-18:00 - Mariola Michna – Spotkanie w Ogrodzie Zmysłów (Ścieżka Marzeń) - SOSW
Lubliniec
18:00-19:00 - Iwona Płuciennik – Pilates/Zdrowy kręgosłup (Ścieżka Marzeń) - taras Lubiteki 
18:00-20:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Justyna Gola - Body Attack  (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:00 - Pokaz magii i iluzji Pawła Szretera - skwer przed MDK Lubliniec
17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych 
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L.Okwieki
19:00-20:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:00-20:00 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

18:00-19:00 -Iwona Płuciennik – Pilates/Zdrowy kręgosłup (Ścieżka Marzeń) - taras Lubiteki

10:00-20:00 - Agnieszka Popławska – Wystawa fotografii "Przestrzeń poMOCy" (Ścieżka   
 Marzeń) - Rynek Miejski  
16:00-17:00 - Anna Trzepizur – Anka Czytanka, warsztaty czytelniczo-teatralne na bazie
opowieści interaktywnej (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
17:00-19:00 - Anna Trzepizur – Gra terenowa "Harry Potter Show" (Ścieżka Marzeń) - Rynek
Miejski 

10:00-11:00 - Małgorzata Miśkowicz – Joga w Trawie vol. 3 (Ścieżka Marzeń) - Park Miejski,
okolice Amfiteatru

21:00 - Kino plenerowe - "Ból i blask" - Rynek Miejski 
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11:00-12:00 - Julia Sekulska – Koncert skrzypcowy (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
18:00-19:00 - Iwona Płuciennik – Pilates/Zdrowy kręgosłup (Ścieżka Marzeń) - taras Lubiteki 

18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00-19:00 - Iwona Płuciennik – Pilates/Zdrowy kręgosłup (Ścieżka Marzeń) - taras Lubiteki
18:00-20:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Justyna Gola - Body Attack  (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:00 - Festyn z Radą Kobiet „Zdrowie, pasja, edukacja” - skwer przed MDK Lubliniec
19:00-20:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:00-20:00 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

10:00-11:00 - Małgorzata Miśkowicz – Joga w Trawie vol. 3 (Ścieżka Marzeń) - Park Miejski,
okolice Amfiteatru

15:00 - Agnieszka Maciów - Lubliniecki Spacerownik – turystyczny spacer po mieście                        
z przewodnikiem (MPBP) - zbiórka pod Muzeum Edyty Stein 
15:00 - Festyn "Lublinieckie Rozgrywki Rodzinne" (MDK) – skwer przed MDK

14:00-15:30 - Stiven Mrugała - Ozdoba ścienna z recyklingu – warsztaty rękodzielnicze (MPBP) -
taras Lubiteki

11:00 - 13:00 - Plener malarski "Kreatywni 60+" (MDK) – skwer przed MDK
18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00-19:00 - Iwona Płuciennik – Pilates/Zdrowy kręgosłup (Ścieżka Marzeń) - taras Lubiteki 
19:30-20:30 - Justyna Gola - Body Attack  (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

11:00 - 13:00 - Plener malarski "Kreatywni 60+" (MDK) – skwer przed MDK
17:00 -  Warsztaty balonowe z Sarą Wojtulek - skwer przed MDK
19:00-20:00 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

11:00 - 13:00 - Plener malarski "Kreatywni 60+" (MDK) – skwer przed MDK
18:00-19:00 - Iwona Płuciennik – Pilates/Zdrowy kręgosłup (Ścieżka Marzeń) -  taras Lubiteki

18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:30-19:30 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka 
19:30-20:30 - Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:00-18:00 - Julia Sekulska – Koncert skrzypcowy (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski   

11:00-13:00 - Marta Drozdowska – Kąpiel leśna dla rodzin (Ścieżka Marzeń) - Malinowo, Glinica
21:00 - Kino plenerowe - "Samba" - Rynek Miejski

10:00-11:00 Teatr Gabi Art. - Przedstawienie pt. "Jak Kicia Rufiego mądrości uczyła" 
(Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
14:00-15:30 - Stiven Mrugała - Żółwik z recyklingu - warsztaty rękodzielnicze (MPBP)
 - taras Lubiteki 

18:00-19:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00 - Katarzyna Koszczyk - Wakacyjny kurs tańca (MDK) – skwer przed MDK

17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:30-19:30 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:30-19:30 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00 - Katarzyna Koszczyk - Wakacyjny kurs tańca (MDK) – skwer przed MDK

10:00-20:00 - Małgorzata Bednarek – Wystawa fotografii "Lasy" (Ścieżka Marzeń) 
- Rynek  Miejski  
11:00-12:00 - Julia Sekulska – Koncert skrzypcowy (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski 
18:00 - Katarzyna Koszczyk - Wakacyjny kurs tańca (MDK) – skwer przed MDK

16:00-17:00 - Anna Trzepizur – Anka Czytanka, warsztaty czytelniczo-teatralne na bazie 
opowieści interaktywnej (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
17:00-19:00 - Anna Trzepizur Gra terenowa "Harry Potter Show" (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  

11:00-13:00 - Marta Drozdowska – Spotkanie na wsi (Ścieżka Marzeń) - Malinowo, Glinica
20:00 - Koncert muzyki żydowskiej zespołu KLEZMER BAND- Rynek Miejski 

15:00 - Agnieszka Maciów - Lubliniecki Spacerownik – turystyczny spacer po mieście z
przewodnikiem (MPBP) - zbiórka pod Muzeum Edyty Stein
21:00 - Kino plenerowe - "Toni Erdman" - Rynek Miejski

21:00 - Kino plenerowe - "Człowiek, który zabił Don Kichota" - Rynek Miejski 
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18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:30-19:30 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka 
19:30-20:30 - Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:00-18:00 - Julia Sekulska – Koncert skrzypcowy (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski   

11:00-13:00 - Marta Drozdowska – Kąpiel leśna dla rodzin (Ścieżka Marzeń) - Malinowo, Glinica
21:00 - Kino plenerowe - "Samba" - Rynek Miejski

10:00-11:00 Teatr Gabi Art. - Przedstawienie pt. "Jak Kicia Rufiego mądrości uczyła" 
(Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
14:00-15:30 - Stiven Mrugała - Żółwik z recyklingu - warsztaty rękodzielnicze (MPBP)
 - taras Lubiteki 

18:00-19:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00 - Katarzyna Koszczyk - Wakacyjny kurs tańca (MDK) – skwer przed MDK

17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:30-19:30 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:30-19:30 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00 - Katarzyna Koszczyk - Wakacyjny kurs tańca (MDK) – skwer przed MDK

10:00-20:00 - Małgorzata Bednarek – Wystawa fotografii "Lasy" (Ścieżka Marzeń) 
- Rynek  Miejski  
11:00-12:00 - Julia Sekulska – Koncert skrzypcowy (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski 
18:00 - Katarzyna Koszczyk - Wakacyjny kurs tańca (MDK) – skwer przed MDK

16:00-17:00 - Anna Trzepizur – Anka Czytanka, warsztaty czytelniczo-teatralne na bazie 
opowieści interaktywnej (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
17:00-19:00 - Anna Trzepizur Gra terenowa "Harry Potter Show" (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  

11:00-13:00 - Marta Drozdowska – Spotkanie na wsi (Ścieżka Marzeń) - Malinowo, Glinica
20:00 - Koncert muzyki żydowskiej zespołu KLEZMER BAND- Rynek Miejski 

15:00 - Agnieszka Maciów - Lubliniecki Spacerownik – turystyczny spacer po mieście z
przewodnikiem (MPBP) - zbiórka pod Muzeum Edyty Stein
21:00 - Kino plenerowe - "Toni Erdman" - Rynek Miejski

21:00 - Kino plenerowe - "Człowiek, który zabił Don Kichota" - Rynek Miejski 
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11:00-13:00 - Zygmunt Tofilski – Szkoła Rocka (Ścieżka Marzeń) - Studio muzyczne Zigi Brown
Lubliniec
17:00-18:00 - Julia Sekulska – Koncert skrzypcowy (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  

14:00-16:30 - Anna Sarnecka – Spotkanie w Wiejskiej Zagrodzie (Ścieżka Marzeń) - Wiejska
Zagroda, Koszwice
21:00 - Kino plenerowe - "Frank" - Rynek Miejski 

15:00 - Agnieszka Maciów - Lubliniecki Spacerownik – turystyczny spacer po mieście z
przewodnikiem (MPBP) - zbiórka pod Muzeum Edyty Stein
21:00 - Kino plenerowe - "Weselny toast" - Rynek Miejski

16:00 Rodzinna Gra Miejska "Sentymentalny Lubliniec" (MDK) – teren miasta
17:30-18:45 Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:30-20:30 Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:30-19:30 Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

11:00-13:00 - Zygmunt Tofilski – Szkoła Rocka (Ścieżka Marzeń) - Studio muzyczne Zigi Brown
Lubliniec
18:00-19:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:00-19:30 - Magdalena Gałuszka, Marek Budzyński – Zajęcia z socjoterapeutami "Kolory
emocji" (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
18:30-19:30 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, 
ul. Kochcicka

11:00-13:00 - Zygmunt Tofilski – Szkoła Rocka (Ścieżka Marzeń) - Studio muzyczne Zigi Brown
Lubliniec
17:00-19:00 - Magdalena Gałuszka, Marek Budzyński, Kamil Gruszczyński – Festiwal kolorów
"Kolory emocji" - spotkanie z socjoterapeutami (Ścieżka Marzeń) - bulwar F. Grotowskiego
18:00-19:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

11:00-13:00 Zygmunt Tofilski – Szkoła Rocka (Ścieżka Marzeń) - Studio muzyczne Zigi Brown
Lubliniec

10:00-11:00 - Teatr Gabi Art. - Przedstawienie pt. "Cyrk Bobas" (Ścieżka Marzeń) - Rynek
Miejski  
14:00-10:30 - Aleksandra Błaśkiewicz - Papierowe fantazje – warsztaty origami (MPBP) 
- taras Lubiteki
17:00-18:30 - Magdalena Gałuszka, Marek Budzyński – Zajęcia z socjoterapeutami "Kolory
emocji" (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  

11:00-13:00 Zygmunt Tofilski – Szkoła Rocka (Ścieżka Marzeń) - Studio muzyczne Zigi Brown
Lubliniec

18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:30-20:30 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:30-19:30 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, 
ul. Kochcicka

19:00 - Koncert edukacyjno-profilaktyczny pt. "Muzyczna podróż. A znacie to?" 
-  Ivo Nowogrodzka, Marek Sklarczyk - Rynek Miejski 
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17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:00-19:30 - Magdalena Gałuszka, Marek Budzyński – Zajęcia z socjoterapeutami "Kolory
emocji" (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  
18:30-19:30 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, 
ul. Kochcicka

11:00-13:00 - Zygmunt Tofilski – Szkoła Rocka (Ścieżka Marzeń) - Studio muzyczne Zigi Brown
Lubliniec
17:00-19:00 - Magdalena Gałuszka, Marek Budzyński, Kamil Gruszczyński – Festiwal kolorów
"Kolory emocji" - spotkanie z socjoterapeutami (Ścieżka Marzeń) - bulwar F. Grotowskiego
18:00-19:00 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

11:00-13:00 Zygmunt Tofilski – Szkoła Rocka (Ścieżka Marzeń) - Studio muzyczne Zigi Brown
Lubliniec

10:00-11:00 - Teatr Gabi Art. - Przedstawienie pt. "Cyrk Bobas" (Ścieżka Marzeń) - Rynek
Miejski  
14:00-10:30 - Aleksandra Błaśkiewicz - Papierowe fantazje – warsztaty origami (MPBP) 
- taras Lubiteki
17:00-18:30 - Magdalena Gałuszka, Marek Budzyński – Zajęcia z socjoterapeutami "Kolory
emocji" (Ścieżka Marzeń) - Rynek Miejski  

11:00-13:00 Zygmunt Tofilski – Szkoła Rocka (Ścieżka Marzeń) - Studio muzyczne Zigi Brown
Lubliniec

18:00-19:00 - Joanna Pułkownik - Zumba Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka

17:30-18:45 - Małgorzata Czelnik-Ociepka – Gimnastyka neuronalna dla młodzieży i dorosłych
(Ścieżka Marzeń) - skwer im. L. Okwieki
18:30-20:30 - Piotr Pasiak – Animacje (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
18:30-19:30 - Aleksandra Cytrycka – Dance Fitness (Ścieżka Marzeń) - Orlik, ul. Kochcicka
19:30-20:30 - Aleksandra Cytrycka – Trening funkcjonalny (Ścieżka Marzeń) - Orlik, 
ul. Kochcicka

19:00 - Koncert edukacyjno-profilaktyczny pt. "Muzyczna podróż. A znacie to?" 
-  Ivo Nowogrodzka, Marek Sklarczyk - Rynek Miejski 
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18.07. - Kolorowe motyle- wycinanki
19.07. - Makramowe breloczki
20.07. - Akwarelowe malowanie kwiatów
21.07. - Tworzymy artystyczne obrazy
22.07. - Kartka pocztowa dla przyjaciela
25.07. - Pastele olejne i pejzażowe wariacje
26.07. - Maski z gipsu
27.07. - Kartonowe postacie do teatrzyku
28.07. - Ptaki dziwaki
29.07. - Morskie widoki

01.08. - Kwiaty z bibuły
02.08. - Portret kubistyczny
03.08. - Ludowe wycinanki
04.08. - Auto przyszłości z kartonów
05.08. - Bąbelkowe obrazy
08.08.  - Portret Pani Lato
09.08. -  Papierowe zwierzątka
10.08. - Sól i farba…. Eksperymenty
11.08. - Zamek przestrzenny- praca w grupach
12.08. - Zakładki do książek

    
           11.07. - Aluminiowe drzewka
           12.07. - Dzień i noc - trójwymiarowy obrazek
           13.07. - Logopedyczna zabawka
           14.07. - Malowanie palcami
           15.07. - Lampka dekoracyjna

          
           11.07. - Farby 3D
           13.07. - Morski świat
           18 .07. - Bibułka i spółka
           20.07. - Lodowe szaleństwo
                
               
           

LUBLIN IECKIE  FANABERIE  W B IBL IOTECE

EWA CHROBOK
GODZ. 11.00-12.30

LUBITEKA, UL. SPORTOWA 3

WARSZTATY
 RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE

LUBITEKA, UL. SPORTOWA 3
WARSZTATY RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE

CZESŁAWA WŁUKA 

GODZ. 11.00-12.30

FILIA NR 3, 
UL. POWSTAŃCÓW 48

WARSZTATY
 RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE

GODZ. 10.00-11.30

W związku z ograniczoną ilością miejsc 
obowiązują zapisy:
od 11 lipca na zajęcia   18 - 22 lipca
od 18 lipca na zajęcia   25 - 29 lipca
od 25 lipca na zajęcia 1- 5 sierpień
od 1 sierpnia na zajęcia 8 - 12 sierpień
od 8 sierpnia na zajęcia 16 - 19 sierpień
od 16 sierpnia na zajęcia 22 - 26 sierpień

Po upływie 5 minut od rozpoczęcia zajęć,
rezerwacja miejsca przepada!!

Zajęcia przeznaczone są  dla dzieci w wieku od 7 lat.

  telefonicznie 883 406 523

osobiście w godzinach
11.00-17.00

  Zapisy:

 lub

  Zapisy:
  telefonicznie 34 356 28 27 wew. 21

 lub

osobiście w godzinach
 10.00-17.30

  Zapisy:
  telefonicznie 34 356 28 27 wew. 21

 lub
osobiście w godzinach

10.00-17.30

LUBITEKA, UL. SPORTOWA 3
WARSZTATY

 RĘKODZIELNICZE I PLASTYCZNE
GODZ. 11.00-12.30

16.08. - Letni breloczek
17.08. - Wakacyjny latawiec
18.08. - Mapa skarbów
19.08. - Słoik wspomnień
22.08. - Gliniana kamieniczka
23.08. - Magiczna luneta
24.08. - Kwiatowa mozaika
25.08. - Kosmiczna grafika
26.08. - Poetycki magnes

osobiście w godzinach
 10.00-17.30

  Zapisy:

  telefonicznie 883 406 523

 lub

DOROTA KUCHARCZYK
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WYDARZYŁO SIĘ W BIBLIOTECE

WARSZTATY
PLASTYCZNE
KARYKATURY

WIZERUNKI ZNANYCH
LUBLIŃCZAN

WYKŁAD O GENEALOGII Z ALANEM JAKMANEM
„DETEKTYWI NA TROPIE RODZINNYCH HISTORII: ZGŁĘBIANIE DZIEJÓW RODZINNYCH"

 

WARSZTATY EDUKACYJNE Z PSZCZELARKĄ URSZULĄ MAZUROWSKĄ
„WIELKA SIŁA MAŁYCH STWORZEŃ – KRÓLESTWO PSZCZÓŁ"

 

 
PROMOCJA KSIĄŻKI MARII DZIUK

  „BARWNE I CIEKAWE W TREŚCI O LUBLIŃCU OPOWIEŚCI”
 PROMOCJA KSIĄŻKI AUTORSTWA LUBLINIECKICH HISTORYKÓW

"LUBLINIEC. 750 LAT HISTORII MIASTA I MIESZKAŃCÓW" 
 

WERNISAŻ WYSTAWY ORGANIZOWANY WSPÓLNIE Z INSTYTUTEM MYŚLI POLSKIEJ IM. WOJCIECHA KORFANTEGO
 "60 NA 100. SĄSIADKI. GŁOSEM KOBIET O POWSTANIACH ŚLĄSKICH I PLEBISCYCIE". OTWARCIA DOKONAŁA KURATORKA WYSTAWY DR MAŁGORZATA TKACZ-JANIK

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE: WARSZTATY HERSTORYCZNE DLA DZIEWCZYNEK I NIE TYLKO!, POGADANKA O „5 KOBIETACH SEJMU ŚLĄSKIEGO”
 

WARSZTATY KREATYWNE 
"BUDUJEMY ZAMEK EKOLOGICZNIE"
PROWADZONE PRZEZ HOBBYSTĘ

MAKIET, UCZNIA ZSOT W LUBLIŃCU
DAWIDA JASTRZĘBSKIEGO

 
ZREALIZOWANO ZE ŚRODKÓW 

FUNDACJI ORLEN W RAMACH PROGRAMU 
" MOJE MIEJSCE NA ZIEMI"

WARSZTATY CZYTELNICZE 
Z ELEMENTAMI INSCENIZACJI

„ANKA CZYTANKA”. 
  

PROJEKT DOFINANSOWANY
PRZEZ FUNDACJĘ BGK 

W PROGRAMIE
"NA DOBRY POCZĄTEK" 2021
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WERNISAŻ WYSTAWY 
 "HISTORIA LUBLIŃCA

 W OPOWIEŚCIACH
ZAPISANA"

POŁĄCZONY Z PRELEKCJĄ
MARII DZIUK

 

ZREALIZOWANO ZE ŚRODKÓW
FUNDACJI ORLEN 

W RAMACH PROGRAMU 
" MOJE MIEJSCE NA ZIEMI"

 
 
 
 

POWITANIE LATA Z BIBLIOTEKĄ
 
 
 
 

     
                    Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna
im. Józefa Lompy w Lublińcu bierze udział w projekcie
„Podaruj książkę ukraińskim dzieciom”, realizowanym
wspólnie przez Fundację Metropolia Dzieci i Instytut
Książki. Celem projektu jest zapewnienie dostępu do
literatury w języku ojczystym uchodźcom z Ukrainy,
którzy w Polsce znaleźli swój nowy dom. 
W ramach projektu, w bibliotece zostanie
wyodrębniona półka  z książkami w języku ukraińskim,
co mamy nadzieję, pozwoli ich odbiorcom poczuć się
częścią czytelniczej społeczności.
Projekt jest realizowany dzięki wsparciu finansowemu
osób prywatnych (na portalu zrzutka.pl) oraz takich
firm i instytucji jak: Fundacja Lotos, Fundacja Orlen,
Fundacja PZU, Fundacja BGK im. J. K. Steczkowskiego,
Fundacja Powszechnego Czytania, Wydawnictwo
Media Rodzina, Insignis Media, Wydawnictwo SQN,
Chełmska Szkoła Rocka, Linguacious i Avant
Assessment, Agnieszka Andrzejczak i grupa Autorzy
Książek Ukrainie. Patronat nad projektem objęli:
Polskie Radio, Polska Sekcja IBBY, Czas Dzieci,
Biblioteka Narodowa, Lustro Biblioteki. Dystrybucją
książek zajęła się firma kurierska DPD.

PODARUJ KSIĄŻKĘ 
UKRAIŃSKIM DZIECIOM

 
 
 
 

WAKACYJNE GODZINY OTWARCIA
Szanowni Czytelnicy informujemy,

 że od 1 lipca do 31 sierpnia 2022r. 
zmieniają się godziny otwarcia biblioteki.

 

 
LUBITEKA (UL. SPORTOWA 3)

 
WYPOŻYCZALNIA DLA DOROSŁYCH I ODDZIAŁ DLA DZIECI

 

            Poniedziałek:  nieczynne
            Wtorek:          10:00-18:00
            Środa:             10:00-18:00
            Czwartek:       10:00-18:00
            Piątek:            10:00-18:00
            Sobota:           10:00-15:00

FILIA NR 3 (UL. POWSTAŃCÓW ŚL. 48)
 

          Poniedziałek:    11:00-17:00
          Wtorek:             10:00-17:00
          Środa:                11:00-17:00
          Czwartek:          10:00-17:00
          Piątek:               11:00-17:00
          Sobota:              nieczynna

 



8 lipca 2022

Rynek Miejski Lubliniec

"Muzyczna podróż. 
A znacie to?"

19:00
godz.
Koncert edukacyjno-profilaktyczny 

Ivo Nowogrodzka
Marek Sklarczyk

godz. 21:00 

Wydarzenia towarzyszące:

17.00 
Spacer Herstoryczny ulicami Lublińca, 
początek trasy – Lubiteka, 
prowadzenie dr Małgorzata Tkacz-Janik

19.00 
Spotkanie otwarte Lublinieckiej Rady Kobiet
z udziałem dr Małgorzaty Tkacz-Janik
- taras Lubiteki �

20.08.2022 r. 

TARAS LUBITEKI

Tydzień

7-14
sierpnia
2022 r.

godz. 16.30 Koncert „Gwiazda Europy” w wykonaniu muzyków orkiestry barokowej Narodowego Forum Muzyki 
z Wrocławia pod kierownictwem prof. Andrzeja Kosendiaka, organizowany przez Centrum Historii Zajezdnia 
w ramach wrocławskiego Roku Edyty Stein - Kościół pw. św. Stanisława Kostki 
Wystawa grafik „Edyta Stein” Hansa Joachima Uthkego – Muzeum Edyty Stein 
Wystawa fotografii autorstwa Marii Prauzner-Bechcickiej poświęcona Edycie Stein 
– przy Kościele pw. św. Stanisława Kostki

godz. 20.00 Spektakl plenerowy „Alejchem Szalom” w wykonaniu Teatru po Pracy – Rynek Miejski 

godz. 20.00 Koncert zespołu KLEZMER BAND - utwory skomponowane przez artystów żydowskiego pochodzenia 
– Rynek Miejski

w Lublińcu
7 sierpnia (niedziela)

12 sierpnia (piątek)

13 sierpnia (sobota)

Rynek Miejski Lubliniec

Martyny Młynarskiej-Modlińskiej
Marka Sklarczyka

"Układ zamknięty"Kino plenerowe 
21:00 

"Sztuka wolności. 
A znacie to?"

19:00
godz.

godz.

Koncert


